«ВЕСТНИК»                                                                                                 №20 от 20 декабря 2023 года

ВЕСТНИК

№ 20
20 декабря 2023 года
Периодическое печатное издание

Совета депутатов и администрации

Прокудского сельсовета

Коченевского района

Новосибирской области
Раздел
I
с. Прокудское

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОКУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыва)

РЕШЕНИЕ № 245

(сорок первой сессии)

18.12.2023

с. Прокудское

О внесении изменений в Устав сельского поселения Прокудского сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области

В целях приведения Устава сельского поселения Прокудского сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей  7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Прокудского сельсовета Коченевского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Прокудского сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Главе Прокудского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

4. Главе Прокудского сельсовета Коченевского района Новосибирской области зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в периодическом печатном издании Совета депутатов и администрации Прокудского сельсовета Коченевского района Новосибирской области «Вестник».

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Совета депутатов и администрации Прокудского сельсовета Коченевского района Новосибирской области «Вестник».

6. Решение вступает в силу после его государственной регистрации и  официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник».

Глава Прокудского сельсовета                 Председателя Совета депутатов

______________ В.А. Цурбанов

  _____________Осадчий С.В.

Приложение

к решению 41 - ой сессии Совета

депутатов Прокудского сельсовета

от № 245 от 18.12.2023

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в Устав сельского поселения Прокудского сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области

1 Статья 20. Полномочия Совета депутатов

1.1. пункт 16 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«16) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;».

2. Статья 22.1 Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования

2.1. пункт 4 статьи 22.1 изложить в следующей редакции:

«4. Депутатам, председателю Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется:

1) сохранение места работы (должности) на период в совокупности 2-х рабочих дней в месяц;

2) возмещение расходов на проезд от места жительства к месту нахождения Совета депутатов Прокудского сельсовета и обратно в целях осуществления своих полномочий;

3) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.».

3. Статья 30. Полномочия администрации

3.1. пункт 59 статьи 30 изложить  в следующей редакции:

«59) разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;».
Раздел
II
Раздел
III
Состав редакционного совета периодического печатного издания Совета депутатов и администрации Прокудского сельсовета Коченевского района Новосибирской области  «Вестник»

УЧРЕДИТЕЛЬ «ВЕСТНИКА»:

Администрация Прокудского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА:

Цурбанов В.А.

Глава Прокудского сельсовета

ЧЛЕНЫ РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА:

Темербаев А.З.

зам. главы администрации

Осадчий С.В.

председатель Совета депутатов Прокудского сельсовета

Куринная О. П.

депутат Совета депутатов Прокудского сельсовета

Цветкова Л. А.

депутат Совета депутатов Прокудского сельсовета

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:

632660, Новосибирская область, Коченевский район

с. Прокудское, ул. Совхозная, д. 22

телефон 8(383)51-42-145

Периодическое печатное издание «Вестник» выходит не реже одного раза в квартал.

Тираж 25 экземпляров. Распространяется бесплатно.